关于印发《建设项目
水资源论证表（试行）》的通知
（2011年10月7日自治区水利厅桂水资源﹝2011﹞31号）
各市水利（水电）局：
根据《取水许可管理办法》（水利部令第34号）第八条“取水量较少且对周边环境影响较小的建设项目，申请人可不编制建设项目水资源论证报告书，但应当填写建设项目水资源论证表”的规定，为规范我区开展这项工作，我厅制定了《建设项目水资源论证表（试行）》，现印发你们，并就有关问题通知如下：
一、填写建设项目水资源论证表的情形
（一）取水量较少的情形包括：从江河水库取水的，日最大取水量小于1000立方米；从地下取水的，日最大取水量小于500立方米；蓄水工程总库容小于10万立方米；水电站总装机容量小于500千瓦。
（二）对周边环境影响较小的情形包括：取水口不在县级以上边界河流，不属于跨县（市、区）行政区域的取水，未发生水事纠纷，项目不设入河排污口，或日入河废污水量小于500吨且不含《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中规定的第一类污染物质（总汞、烷基汞、总镉、总铬、六价铬、总砷、总铅、总镍、苯并（a）芘、总铍、总银、总α放射性、总β放射性）等。
符合填写水资源论证表的项目，其水资源论证审查权限和取水许可审批权限统一下放到项目所在地的县级水行政主管部门。
二、建设项目业主单位应当委托具有建设项目水资源论证资质的单位填写水资源论证报告表，并签订水资源论证表填写委托书。
三、建设项目业主单位在申请取水许可时提交本表。审批机关对水资源论证报告表提出审查意见，作为建设项目取水许可批复的技术依据。
请各市及时将此文转发所辖县（市、区）。各地在执行过程中遇到的问题及有关意见建议，请及时反馈我厅水资源处，以便进一步完善和规范建设项目水资源论证工作。
附件：建设项目水资源论证表格式
附件：
建设项目水资源论证表
（试 行）
项目名称：

建设单位或个人：
（盖章或签字）
编制单位（盖章）：

年     月      日
广西壮族自治区水利厅制
填 表 须 知
1、
根据《取水许可管理办法》（水利部令第34号）规定，为方便取水量较少且对周边环境影响较小的建设项目进行水资源论证，特制本表。
2、
建设项目业主单位在申请取水许可时提交本表，并提供表格电子稿和相应附件材料。
3、
本表填报内容应符合《建设项目水资源论证导则》、《水利水电建设项目水资源论证导则》等相关技术标准的基本要求。
4、
各页如空间不够或提交表中未列内容时，可另加附页说明。
5、
本表需用计算机打印填写，纸张应为A4纸。
6、
本表需提供的附图及附件
附图：（1）项目地理位置图（应反映行政区划、水系）；（2）项目平面布置图（应反映取水口和入河排污口位置、取水退水线路、主要取用水户分布等内容）；（3）水文地质图（取用地下水的项目提供）；（4）水资源论证范围及分析范围图；（5）水平衡图或用水流程图（水电项目不提供）。
附件：（1）项目建设依据文件；（2）论证表填写委托书（函）；（3）其他与项目论证工作有关的文件。
编制单位信息
	建设项目水资源论证资质证书
（缩小影印件）

审 定：

项目负责人：
编写人员：
联系人：                     电话：
手机：                 传真：
电子邮箱：
建设项目基本情况
	项目名称

	建设地点

	项目性质

	行业类别

	职工人数（人）

	计划投资（万元）

	主要产品、产量

	取水
用途

	计划取水期限
	自      年   月   日 至      年   月   日

	取水水源类别

	取水方式

	取水水源
名称

	取水地点
	（东经   ° ´）
（北纬   ° ´）

	年取水量（m3）
	业主
方案

	日最大取水量（m3/d）
	业主
方案

	论证
结果

	论证
结果

	最大取水流量（m3/d）

	枯季平均取水流量（m3/d）

	用水保证率（%）

	取用水计量
方式

	备用水源

	取水量年内月分配表（m3）

	1月

	4月

	7月

	10月

	2月

	5月

	8月

	11月

	3月

	6月

	9月

	12月

	取水口附近
水功能区/超采情况

	项目取水水位、水质、水温要求

	年退水量（m3）
	业主
方案

	日最大退水量（m3/d）
	业主
方案

	论证
结果

	论证
结果

	主要污染物及
排放浓度

	退水地点
	                       （东经    °  ´）  （北纬    °  ´）

	退水地点所在江河湖库名称

	退水地点水功能
区名称

	水资源及开发利用现状
	（分析范围、论证范围，水资源量、水质，开发利用现状）

	取用水合理性分析
	（取水合理性，主要用水过程、用水指标、节水措施等）

	取水水源论证
	（采用的资料，可供水量或可开采量计算，取水水源水量保证率、水质评价，取水口位置或开采井布设方案合理性）

	取退水影响分析与补偿措施
	（取水影响，退水影响，入河排污口设置与允许的排污量，补偿措施建议）

	结论
	（对取用水合理性、取水方案、用水方案和退水方案给出明确结论）

	建议
	（对取退水影响的补偿措施、取水、用水、退水以及水资源保护措施提出建议）

	审批机关审查意见
	（明确年取水量，入河排污口设置与允许的排污量，监督管理要求）
经办：               审核：              批准：
（单位盖章）
                                         年     月     日

2